
○１巡目の点検で区分Ⅲ・Ⅳと判定された施設の修繕等措置の状況 ○２巡目の点検で区分Ⅲ・Ⅳと判定された施設の修繕等措置の状況

昨年度からの
着手済施設

増加数
※

昨年度からの
完了済施設

増加数
※

昨年度からの
着手済施設

増加数
※

昨年度からの
完了済施設

増加数
※

沖縄県内 123 65 47 7
地方公共団体

合計 (49%) (26%) (31%) (5%)

40,611 28,589 9,916 2,627

(65%) (46%) (30%) (8%)

※撤去等により修繕の対象から外れた施設等を除く。

沖縄県の地方公共団体における橋梁の老朽化対策の状況

道路管理者

措置が
必要な
施設数

Ａ

措置に
着手済の
施設数

Ｂ
（Ｂ／Ａ）

措置が
必要な
施設数

Ａ

措置に
着手済の
施設数

Ｂ
（Ｂ／Ａ）

措置
完了済の
施設数

Ｃ
（Ｃ／Ａ）

251 15 28 154 26

措置
完了済の
施設数

Ｃ
（Ｃ／Ａ）

7

全国
地方公共団体

合計
62,694 6,269 6,716 32,893 5,428 2,184
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(1,135)

全国

地方公共団体合計

(407,040)

    2019年度        2020年度         2021年度        1巡目点検(実績)         

2014

1%

2014

8%

2015

10%

2015

19%

2016

43%

2016

27%

2017

38%

2017

27%

2018

9%

2018

18%

44%

(942)

42%

(277,291)

45%

(967)

50%

(328,839)

11%

(242)

8%

(54,045)

0.3%

(6)

0.1%

(627)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

沖縄県内

地方公共団体合計

(2,157)

全国

地方公共団体合計

(660,802)

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

※（ ）内は、2021年度末時点管理施設のうち、点検の対象となる施設数（撤去された施設や橋梁の

点検の対象外と判明した施設等を除く。）

判定区分Ⅲ・Ⅳ施設の修繕等措置の状況（２０２１年度末時点）

※（ ）内は、2021年度末時点管理施設。

※四捨五入の関係で合計値が100％にならない場合がある。

※判定区分Ⅰ:健全 判定区分Ⅱ:予防保全段階 判定区分Ⅲ:早期措置段階 判定区分Ⅳ:緊急措置段階

２巡目点検（２０１９～２０２１）の点検実施率 ２０２１年度末時点の判定区分



2021年度末時点

判定区分割合

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ 合計

1 国土交通省 311 80 13 0 404 13 12 2

2 高速道路会社 23 106 4 0 133 4 2 2

3 沖縄県 245 342 86 0 673 86 48 7

4 那覇市 44 61 14 0 119 14 9 3

5 宜野湾市 3 9 0 0 12 0 0 0

6 石垣市 39 15 5 0 59 5 0 0

7 浦添市 5 30 2 0 37 2 0 0

8 名護市 90 62 27 1 180 28 2 0

9 糸満市 22 6 4 0 32 4 1 0

10 沖縄市 9 49 10 1 69 11 4 2

11 豊見城市 32 46 1 0 79 1 1 0

12 うるま市 42 28 8 1 79 9 5 4

13 宮古島市 3 3 2 0 8 2 2 0

14 南城市 52 20 7 0 79 7 3 0

15 国頭村 10 28 3 0 41 3 3 3

16 大宜味村 21 17 6 0 44 6 4 3

17 東村 15 2 0 0 17 0 0 0

18 今帰仁村 18 15 2 0 35 2 1 1

19 本部町 22 5 9 0 36 9 1 0

20 恩納村 19 7 1 0 27 1 1 1

21 宜野座村 15 15 3 2 35 5 3 3

22 金武町 15 1 6 0 22 6 4 1

23 伊江村 0 0 0 0 0 0 0 0

24 読谷村 4 1 0 0 5 0 0 0

25 嘉手納町 4 6 1 0 11 1 0 0

26 北谷町 17 7 9 0 33 9 3 2

27 北中城村 9 5 3 0 17 3 1 0

28 中城村 24 16 2 0 42 2 1 0

29 西原町 26 18 7 0 51 7 0 0

30 与那原町 9 0 1 0 10 1 1 0

31 南風原町 27 26 3 0 56 3 1 0

32 渡嘉敷村 1 9 0 0 10 0 0 0

33 座間味村 5 1 1 0 7 1 0 0

34 粟国村 3 3 0 0 6 0 0 0

35 渡名喜村 0 0 0 0 0 0 0 0

36 南大東村 5 2 1 0 8 1 1 0

37 北大東村 1 0 0 0 1 0 0 0

沖縄県の地方公共団体における橋梁の老朽化対策の状況

管理者

施設数
（2021年度末時点の判定区分 ※１）

2021年度末時点で区分Ⅲ・Ⅳと判定された施設の修繕等措置の状況

措置が
必要な
施設数

※２

措置に
着手済の
施設数

措置
完了済の
施設数
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37%

25%
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14%

50%
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秋田県

(2,353)    

地方公共団体合計

(109,518)

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ
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17%

0%
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0%
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0%
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着手率 完了率

※１　2021年度末時点の点検結果を反映した施設数。判定区分Ⅰ：健全 判定区分Ⅱ：予防保全段階 判定区分Ⅲ：早期措置段階 判定区分 Ⅳ：緊急措置段階
※２　2021年度末時点の点検で、判定区分Ⅲ又はⅣと判定された施設数の合計
※都道府県全体は地方公共団体が管理する橋梁のみ



2021年度末時点

判定区分割合

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ 合計

沖縄県の地方公共団体における橋梁の老朽化対策の状況

管理者

施設数
（2021年度末時点の判定区分 ※１）

2021年度末時点で区分Ⅲ・Ⅳと判定された施設の修繕等措置の状況

措置が
必要な
施設数

※２

措置に
着手済の
施設数

措置
完了済の
施設数

0% 20% 40% 60% 80% 100%

17%

(392)

40%

(43,474)

66%

(1,556)

51%

(56,198)

17%

(403)

9%

(9,764)

0.1%

(2)

0.1%

(82)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

秋田県

(2,353)    

地方公共団体合計

(109,518)

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

0%20%40%60%80%100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

着手率 完了率

38 伊平屋村 15 7 0 0 22 0 0 0

39 伊是名村 11 7 1 0 19 1 1 0

40 久米島町 34 36 9 0 79 9 2 0

41 八重瀬町 19 53 8 0 80 8 6 2

42 多良間村 0 0 0 0 0 0 0 0

43 竹富町 0 0 0 0 0 0 0 0

44 与那国町 7 9 0 1 17 1 0 0

45 沖縄県内地公体合計 942 967 242 6 2,157 248 109 32

100%

68%

58%

43%

24%

41%

44%

32%

37%

46%

66%

53%

45%

5%

11%

10%

11%

6%

0.3%

100%

22%

75%

0%

44%

0%

0%

25%

0%

13%

※１　2021年度末時点の点検結果を反映した施設数。判定区分Ⅰ：健全 判定区分Ⅱ：予防保全段階 判定区分Ⅲ：早期措置段階 判定区分 Ⅳ：緊急措置段階
※２　2021年度末時点の点検で、判定区分Ⅲ又はⅣと判定された施設数の合計
※都道府県全体は地方公共団体が管理する橋梁のみ



2021年度末時点

判定区分割合

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ 合計

1 国土交通省 256 90 19 0 365 19 18 0 9 6

2 高速道路会社 5 114 14 0 133 14 13 0 13 2

3 沖縄県 197 362 83 0 642 83 36 2 11 7

4 那覇市 41 61 14 0 116 14 9 2 3 0

5 宜野湾市 4 7 0 0 11 0 0 0 0 0

6 石垣市 23 19 5 0 47 5 5 1 4 1

7 浦添市 9 26 1 0 36 1 1 0 1 0

8 名護市 84 67 25 2 178 27 6 0 2 0

9 糸満市 26 4 2 0 32 2 2 0 2 1

10 沖縄市 8 48 10 1 67 11 4 0 2 2

11 豊見城市 30 46 1 0 77 1 1 1 0 0

12 うるま市 19 44 15 1 79 16 8 0 5 3

13 宮古島市 0 4 3 0 7 3 2 0 1 0

14 南城市 39 31 5 0 75 5 3 1 1 0

15 国頭村 4 28 3 0 35 3 3 0 3 1

16 大宜味村 15 19 6 0 40 6 3 0 3 1

17 東村 15 2 0 0 17 0 0 0 0 0

18 今帰仁村 6 26 2 0 34 2 1 0 1 0

19 本部町 10 21 6 0 37 6 2 0 1 0

20 恩納村 17 7 1 0 25 1 1 0 1 0

21 宜野座村 14 15 3 2 34 5 3 0 3 2

22 金武町 9 2 8 0 19 8 5 1 5 1

23 伊江村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 読谷村 1 4 0 0 5 0 0 0 0 0

25 嘉手納町 4 3 4 0 11 4 4 1 3 1

26 北谷町 2 25 5 1 33 6 4 1 3 2

27 北中城村 8 5 3 1 17 4 1 0 1 0

28 中城村 25 16 3 0 44 3 3 0 2 0

29 西原町 17 25 9 0 51 9 2 0 1 1

30 与那原町 4 1 3 0 8 3 3 0 3 3

31 南風原町 34 20 1 0 55 1 1 0 0 0

32 渡嘉敷村 1 9 0 0 10 0 0 0 0 0

33 座間味村 5 1 1 0 7 1 0 0 0 0

34 粟国村 3 3 0 0 6 0 0 0 0 0

35 渡名喜村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

36 南大東村 5 2 1 0 8 1 1 1 0 0

37 北大東村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

沖縄県の地方公共団体における橋梁の老朽化対策の状況（１巡目）

管理者

施設数
（１巡目(2014～2018年度)の点検結果 ※１）

１巡目(2014～2018年度)の点検で区分Ⅲ・Ⅳと判定された施設の修繕等措置の状況

措置が
必要な
施設数

※２

措置に
着手済の
施設数

昨年度からの
着手済施設

増加数
※３

措置
完了済の
施設数

昨年度からの
完了済施設

増加数
※３
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※１　１巡目(2014～2018年度)の点検結果を反映した施設数。判定区分Ⅰ：健全 判定区分Ⅱ：予防保全段階 判定区分Ⅲ：早期措置段階 判定区分 Ⅳ：緊急措置段階
※２　１巡目(2014～2018年度)の点検で、判定区分Ⅲ又はⅣと判定された施設数の合計
※３　撤去等により修繕の対象から外れた施設等を除く。
※都道府県全体は地方公共団体が管理する橋梁のみ



2021年度末時点

判定区分割合

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ 合計

沖縄県の地方公共団体における橋梁の老朽化対策の状況（１巡目）

管理者

施設数
（１巡目(2014～2018年度)の点検結果 ※１）

１巡目(2014～2018年度)の点検で区分Ⅲ・Ⅳと判定された施設の修繕等措置の状況

措置が
必要な
施設数

※２

措置に
着手済の
施設数

昨年度からの
着手済施設

増加数
※３

措置
完了済の
施設数

昨年度からの
完了済施設

増加数
※３0% 20% 40% 60% 80% 100%

17%

(392)

40%

(43,474)

66%

(1,556)

51%

(56,198)

17%

(403)

9%

(9,764)

0.1%

(2)

0.1%

(82)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

秋田県

(2,353)    

地方公共団体合計

(109,518)

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

0%20%40%60%80%100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

着手率 完了率

38 伊平屋村 15 7 0 0 22 0 0 0 0 0

39 伊是名村 11 7 1 0 19 1 1 1 0 0

40 久米島町 33 34 10 0 77 10 2 0 1 1

41 八重瀬町 17 53 8 0 78 8 6 3 2 1

42 多良間村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

43 竹富町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

44 与那国町 7 9 0 1 17 1 0 0 0 0

45 沖縄県内地公体合計 762 1,063 242 9 2,076 251 123 15 65 28
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58%

43%

22%

41%

37%

32%

37%

44%
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100%
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49%
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※１　１巡目(2014～2018年度)の点検結果を反映した施設数。判定区分Ⅰ：健全 判定区分Ⅱ：予防保全段階 判定区分Ⅲ：早期措置段階 判定区分 Ⅳ：緊急措置段階
※２　１巡目(2014～2018年度)の点検で、判定区分Ⅲ又はⅣと判定された施設数の合計
※３　撤去等により修繕の対象から外れた施設等を除く。
※都道府県全体は地方公共団体が管理する橋梁のみ



2021年度末時点

判定区分割合

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ 合計

1 国土交通省 180 43 1 0 224 1 1 0 0 0

2 高速道路会社 20 64 1 0 85 1 0 0 0 0

3 沖縄県 140 177 61 0 378 61 33 15 5 5

4 那覇市 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

5 宜野湾市 3 9 0 0 12 0 0 0 0 0

6 石垣市 38 15 5 0 58 5 0 0 0 0

7 浦添市 5 30 2 0 37 2 0 0 0 0

8 名護市 78 55 25 0 158 25 0 0 0 0

9 糸満市 22 6 4 0 32 4 1 1 0 0

10 沖縄市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 豊見城市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 うるま市 26 19 6 0 51 6 2 0 1 1

13 宮古島市 3 3 1 0 7 1 1 1 0 0

14 南城市 51 20 5 0 76 5 1 1 0 0

15 国頭村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 大宜味村 21 17 4 0 42 4 2 1 1 1

17 東村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 今帰仁村 16 13 1 0 30 1 0 0 0 0

19 本部町 22 5 8 0 35 8 0 0 0 0

20 恩納村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 宜野座村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 金武町 11 0 3 0 14 3 3 3 0 0

23 伊江村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 読谷村 4 1 0 0 5 0 0 0 0 0

25 嘉手納町 4 6 1 0 11 1 0 0 0 0

26 北谷町 17 7 6 0 30 6 0 0 0 0

27 北中城村 9 5 3 0 17 3 1 1 0 0

28 中城村 0 4 1 0 5 1 0 0 0 0

29 西原町 26 18 7 0 51 7 0 0 0 0

30 与那原町 9 0 1 0 10 1 1 1 0 0

31 南風原町 12 15 2 0 29 2 0 0 0 0

32 渡嘉敷村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33 座間味村 5 1 1 0 7 1 0 0 0 0

34 粟国村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35 渡名喜村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

36 南大東村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 北大東村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

沖縄県の地方公共団体における橋梁の老朽化対策の状況（２巡目）

管理者

施設数
（２巡目(2019～2021年度)の点検結果 ※１）

２巡目(2019～2021年度)の点検で区分Ⅲ・Ⅳと判定された施設の修繕等措置の状況
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※１　１巡目(2014～2018年度)の点検結果を反映した施設数。判定区分Ⅰ：健全 判定区分Ⅱ：予防保全段階 判定区分Ⅲ：早期措置段階 判定区分 Ⅳ：緊急措置段階
※２　１巡目(2014～2018年度)の点検で、判定区分Ⅲ又はⅣと判定された施設数の合計
※３　撤去等により修繕の対象から外れた施設等を除く。
※都道府県全体は地方公共団体が管理する橋梁のみ
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沖縄県の地方公共団体における橋梁の老朽化対策の状況（２巡目）

管理者

施設数
（２巡目(2019～2021年度)の点検結果 ※１）

２巡目(2019～2021年度)の点検で区分Ⅲ・Ⅳと判定された施設の修繕等措置の状況
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38 伊平屋村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39 伊是名村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 久米島町 12 20 7 0 39 7 2 2 0 0

41 八重瀬町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 多良間村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

43 竹富町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

44 与那国町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45 沖縄県内地公体合計 535 446 154 0 1,135 154 47 26 7 7

31%

47%

51%

39%

18%

14%

29%

31%

0%

5%

※１　１巡目(2014～2018年度)の点検結果を反映した施設数。判定区分Ⅰ：健全 判定区分Ⅱ：予防保全段階 判定区分Ⅲ：早期措置段階 判定区分 Ⅳ：緊急措置段階
※２　１巡目(2014～2018年度)の点検で、判定区分Ⅲ又はⅣと判定された施設数の合計
※３　撤去等により修繕の対象から外れた施設等を除く。
※都道府県全体は地方公共団体が管理する橋梁のみ


